sperationis iaculis paulo ante superare nequie-
rat , eundem rursus nimia confidentia , ac vani-
tatis elatione supplantare , & euertere niteba-
tur . Sed contra eiusmodi cogitationes Ignatius , & in ipso (vt diximus) morbo , & recuperata postmodum valetudine , cum diutius dimicaret : partim agendis identidem Domino gratiis ,
partim naturæ humanae fragilitatem apud se re-
putando ; denique diuino præsidio detestabile
hoc ingrati animi vitium ita debellauit , euulsitq.
radicitus , ut posteà quotiescunque salus animarū ,
aut Dei gloria postularet , sua non minus bona ,
quam mala sine vlla prorsus cenodoxiæ titillatio-
ne palam , & ingenuè expromeret .

De profectione Hierosolymitana.

Cap. XI.

NTER hæc anni ferè spatio exacto ,
partim spiritualium rerum scientia in-
structus , partim etiam arte quadam , &
consuetudine regendarum animarum
imbutus , cum nihil vulgare , aut exiguum agita-
ret animo : sed egregia quædam , & ardua in Dei
gloriam ab ipso conuersationis initio concepisset ;
Hierosolymam , quod iam dudum habebat in
votis , petere omnino constituit , non tam , *vt*
CHRISTI Domini sacratissima incunabula
cerne-

cerneret (tametsi id ipsum vehementer optabat)
quam ut in conuertendis ad Euangeli lucē infi-
delibus, qui ea tenent loca ; vel operæ pretium fa-
ceret ; vel certè martyrii palmam ; cuius audiissi-
mus erat , acquireret . Sed hoc suum de prædi-
cando Euangilio consilium , vitandæ scilicet hu-
manæ laudis causa, nemini prorsus aperiebat : pe-
regrinationis verò propositum , cum necessariò
amicis patefecisset, multi primum id ei multis ra-
tionibus dissuadere , obtestari etiam , & orare ne
populum ab se nuper è summo vitiorum excitatū
ad studia virtutis pietatisq. repente desereret, neu
se ipse , affecta præsertim valetudine , itineri tam
longinquo , ac tam periculoſo committeret . de-
inde cum nec precibus , nec suasionibus eum dæ
sententia demouere possent, instare saltem , & vr-
gere , ne incomitatus abiret ; multa posse in tam
remotis ignotisq. sibi regionibus , ac tanta rerum
humanarum varietate contingere , quæ præsentē
cuiuspiam fidelis opem , solatiumq. requirerent .
Omnino probabilia videbantur afferre , & huma-
no iudicio rem æstimantibus , etiam necessaria :
nec verò deerant homines impigri , peritiq. lin-
guarum, qui sese illi comites laboris, ac periculo-
rum libenter offerrent . Verùm Ignatius , qua
erat animi altitudine, in cœlum semper intentus,
atque à diuina prouidentia usquequaque pende-
re mirabiliter cupiens , amicis omnia sua in eum
studia profitentibus ita remisit, vt diceret, in pre-
cipuis